АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2015
г. Енисейск                                         № 558-п
О ликвидации муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Шапкинский детский сад № 12»

На основании статьи 22 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  и в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления администрации Енисейского района  от 01.11.2010 г. № 817-п  "Об утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, а  также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений "
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Шапкинский детский сад № 12» (сокращенное наименование — МБДОУ Шапкинский детский сад № 12), расположенное по адресу: Енисейский район, п. Шапкино, ул. Лесная,2.

2. Определить причиной ликвидации МБДОУ Шапкинский детский сад № 12 ведение однородной деятельности созданным с 01.11.2014 года муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Шапкинская средняя общеобразовательная школа  № 11 имени Героя  Российской Федерации Боровикова В.В.».

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по ликвидации МБДОУ  Шапкинский детский сад № 12 руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» Бурбукину Е.К.

4. МКУ «Управление образования» (Бурбукина):

· утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации  МБДОУ Шапкинский детский сад № 12;

· обеспечить выполнение ликвидационной комиссией мероприятий по ликвидации дошкольного учреждения.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере Пистер В.А.6.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                                       И.А. Михайлов

Пояснительная записка

к предложению ликвидации МБДОУ Шапкинский детский сад № 12

Полное наименование образовательного учреждения, точный адрес местонахождения, предмет и основные цели деятельности:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Шапкинский детский сад № 12»

· адрес: Енисейский район, п. Шапкино, ул. Лесная, 2.

Причиной ликвидации МБДОУ Шапкинский детский сад № 12 является  открытие  с  01.11.2014 года в МБОУ Шапкинская СОШ № 11 на основании Постановления администрации Енисейского района от31.10.2014 г. № 1025-п «об открытии группы для детей дошкольного возраста в муниципальном   разновозрастную группу полного дня (12 – часовой режим работы) для детей дошкольного возраста численностью 23 человек. Все работники уволены в порядке перевода в МБОУ Шапкинская СОШ № 11, а также переведены в данную школу воспитанники детского сада.

Виды расходов:

	Наименование мероприятия
	Руб.

	Обявление о проведении ликвидации ( 2 шт.)
	8000